0

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ города ПЯТИГОРСКА»

Ставропольского края

ПРИКАЗ

«01» апреля  2011 г.

    № 15
  по основной деятельности

О внесении изменений в приказ от 28 декабря 2010 года №55 «Об утверждении порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета  города Пятигорска и бюджетных росписей главных распорядителей бюджетных средств города Пятигорска, главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета города Пятигорска и лимитов бюджетных обязательств»
     В соответствии со статьей 8 положения о бюджетном процессе в городе Пятигорске, утвержденного решением Думы города Пятигорска № 27-5 РД от 30.06.2011 года «Об утверждении положения о бюджетном процессе в городе-курорте Пятигорске»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета города Пятигорска и бюджетных росписей главных распорядителей бюджетных средств города Пятигорска, главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета города Пятигорска и лимитов бюджетных обязательств (далее - порядок), утвержденный приказом МУ «Финансовое управление администрации г.Пятигорска» от 28 декабря 2010г. №55, следующие изменения:
1) в преамбуле порядка слова «решением Думы города Пятигорска №121/19-ГД от 25.10.2007 года «О бюджетном процессе в городе Пятигорске» заменить словами «положением «О бюджетном процессе в городе-курорте  Пятигорске»;

2) изложить в новой редакции:

а) пункт 2 раздела I:

«2. Сводная роспись составляется МУ «Финансовое управление администрации г.Пятигорска» (далее – финансовое управление) в электронном виде с использованием программного продукта, распечатывается на бумажном носителе и утверждается начальником финансового управления до начала очередного финансового года.»;

б) пункт 6 раздела IV:

«6. Ведение сводной росписи и изменение лимитов бюджетных обязательств осуществляется финансовым управлением посредством внесения изменений в показатели сводной росписи и лимиты бюджетных обязательств (далее - изменение сводной росписи и лимитов бюджетных обязательств) в электронном виде с использованием программного продукта.»;
в) абзац 1 подподпункта 7.1.1. подпункта 7.1. пункта 7 раздела IV:

«7.1.1. Главные распорядители в срок до 15 числа каждого месяца, кроме декабря, направляют в финансовое управление предложение о предполагаемых изменениях сводной росписи и лимитов бюджетных обязательств на последующие месяцы текущего года в разрезе кодов бюджетной классификации  (РЗ, ПР, ЦСР, ВР, КОСГУ) на бланке в форме докладной записки согласно приложению 5 к настоящему Порядку, с указанием положений бюджетного законодательства Российской Федерации, на основании которых вносятся изменения, и обоснований предлагаемых изменений.»;
 г)  подпункт 7.2. пункта 7 раздела IV:

«7.2. Решение о внесении изменений в сводную роспись и лимиты бюджетных обязательств или о невозможности внесения изменений в сводную роспись и лимиты бюджетных обязательств принимается в следующем порядке:
7.2.1. Начальник финансового управления отписывает докладную записку главного распорядителя, главного администратора источников об изменении сводной росписи и лимитов бюджетных обязательств отраслевому отделу, отделу планирования доходов бюджета финансового управления для рассмотрения и внесения предложений.
7.2.2. Отраслевой отдел, отдел планирования доходов бюджета финансового управления в течение пяти рабочих дней со дня получения докладной записки на внесение изменений в сводную роспись и лимиты бюджетных обязательств осуществляет контроль на соответствие вносимых изменений бюджетному законодательству Российской Федерации, показателям сводной росписи, лимитам бюджетных обязательств.

7.2.3. В случае если предложения главного распорядителя, главного администратора источников не соответствуют установленным требованиям, отраслевой отдел, отдел планирования доходов бюджета финансового управления уведомляет главного распорядителя, главного администратора источников о невозможности внесения изменений в сводную роспись и лимиты бюджетных обязательств.

7.2.4. В случае если предложения главного распорядителя соответствуют установленным требованиям:

- отраслевой отдел финансового управления согласовывает внесение изменений в сводную роспись и лимиты бюджетных обязательств, проставляя соответствующую запись на докладной записке;

- начальник финансового управления ставит резолюцию на докладной записке о разрешении внесения изменений в сводную роспись и лимиты бюджетных обязательств;

- отраслевой отдел финансового управления в течение трех рабочих дней со дня получения докладной записки с резолюцией начальника финансового управления, разрешающей внесение изменений в сводную роспись и лимиты бюджетных обязательств,  утверждает изменения сводной росписи и лимитов бюджетных обязательств в используемом программном продукте  и формирует два экземпляра уведомлений об изменении бюджетных ассигнований сводной росписи и лимитов бюджетных обязательств по формам согласно приложениям 6, 7, 8 к настоящему Порядку. Один экземпляр уведомления об изменении бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, подписанный начальником финансового управления, направляется главному распорядителю, второй - остается в соответствующем отраслевом отделе финансового управления.
7.2.5. В случае если предложения главного администратора источников соответствуют установленным требованиям:

- отдел планирования доходов бюджета согласовывает внесение изменений в сводную роспись, проставляя соответствующую запись на докладной записке;

- начальник финансового управления ставит резолюцию на докладной записке о разрешении на внесение изменений в сводную роспись;

- отдел планирования доходов бюджета в течение трех рабочих дней со дня получения докладной записки с резолюцией начальника финансового управления, разрешающей внесение изменений в сводную роспись, вносит изменения в сводную роспись в используемом программном продукте.»;

д) подпункт 13.1.  пункта 13 раздела VII:
«13.1. Главный распорядитель бюджетных средств направляет в финансовое управление предложение об изменении бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств на бланке в форме докладной записки согласно приложению 16 к настоящему Порядку. Одновременно с письменным обращением главный распорядитель бюджетных средств направляет в финансовое управление уведомления об изменении бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств на бумажном носителе в двух экземплярах и в электронном виде.»;
3) раздел IV дополнить подпунктом 7.6. следующего содержания:

«7.6. По завершении финансового года итоговая сводная роспись распечатывается на бумажном носителе и утверждается начальником финансового управления.».

4) Приложение 16 изложить в новой редакции согласно приложению  к настоящему приказу.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на отдел планирования бюджета.
3. Настоящий Приказ распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 марта 2011 г.

  Начальник МУ «Финансовое управление

  администрации г.Пятигорска»                                                         Л.Д. Сагайдак